1

EDITAL Nº 001/2017/CREDENCIAMENTO/ SJC

2º TERMO DE RETIFICAÇÃO

A COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO E SELEÇÃO destinada a selecionar servidores

docentes do quadro de pessoal efetivo pertencentes às carreiras previstas na Lei Complementar

n.º 675/2016 e servidores efetivos do quadro técnico da Secretaria de Estado da Justiça e

Cidadania e que atuam efetivamente na Secretaria de Estado da Justiça e Cidadania (SJC), para

atuarem como docentes nos cursos a serem promovidos pela ACADEJUC nos anos letivos de

2017 a 2019, torna público:

1. A alteração do cronograma do Anexo IV do referido Edital:

 EVENTO

DATAS

PROVÁVEIS

INÍCIO FINAL

1 Prazo de inscrições 23/08 29/09

2 Homologação das inscrições 06/10

3 Prazo recursal da homologação das inscrições 09/10 10/10

4 Despacho dos recursos 16/10

5 Resultado preliminar 18/10

6 Prazo recursal do resultado preliminar 19/10 20/10

7
Resultado da classificação preliminar e convocação para teste de aptidão

física para as disciplinas elencadas no item 13.2
25/10

8 Teste de aptidão física 23/11 24/11

9 Resultado do Teste de Aptidão Física 27/11

10 Prazo recursal 28/11 29/11

11 Despacho dos recursos 30/11

12 RESULTADO FINAL 04/12

Florianópolis, 20 de outubro de 2017.

ADA LILI FARACO DE LUCA
Secretária de Estado da Justiça e Cidadania